Veriteľ sa touto dohodou zaväzuje poskytnúť dlžníkovi zľavu z istiny (ceny poskytnutého 
zdaniteľného plnenia) splatných nezaplatených pohľadávok vrátane dane z pridanej hodnoty 
tak, že dlžník bude povinný zaplatiť veriteľovi namiesto sumy uvedenej v čl. I bod 1. tejto 

dohody sumu, ktorá po poskytnutej zľave predstavuje 63 028,33  € (slovom 
šesťdesiattritisícdvadsaťosem eur a tridsaťtri eurocentov) vrátane dane z pridanej hodnoty. 
Výška poskytnutej zľavy z istiny (ceny poskytnutého zdaniteľného plnenia) je uvedená pri 
každej jednotlivej faktúre v prílohe č. 1 tejto dohody; označenie zmluvy, číslo faktúry, dátum 
jej vystavenia, zostatok pôvodnej dlžnej splatnej sumy (istiny) v €, výšku poskytnutej zľavy